Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PAULISTANA

Rodovia BR 407, KM 05, S/N, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 70/2025 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 13 de junho de 2025.

Onde se lê: Onde se lê:

Quinta linha do parágrafo inicial - Vagas para compor cadastro de reserva, no período de 23 de

junho de 2025 até o final do período letivo 2025.

Leia-se:Leia-se:

Quinta linha do parágrafo inicial - Vagas para compor cadastro de reserva, no período de 26 de

junho de 2025 até o final do período letivo 2025.

FRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVESFRANCISCO WASHINGTON SOARES GONÇALVES

Diretor-Geral do IFPI- Campus Paulistana

O InsAtuto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do Piauí, Campus Paulistana, através doO InsAtuto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia do Piauí, Campus Paulistana, através do

Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE)Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE), torna público que

estarão abertas as inscrições para seleção de MONITORES para assistência de alunos com

necessidades específicas, bem como preenchimento de vagas para compor cadastro de reserva,

no período de 26 26 de junho de 2025 até o final do período leAvo 2025, de junho de 2025 até o final do período leAvo 2025,  observadas as disposições

estabelecidas na Resolução nº 01/CD/CEFET-PI, de 08 de março de 2005, e Resolução nº

014/2014 - CONSELHO SUPERIOR, de 08 de abril de 2014, onde os selecionados serão chamados

de acordo com as necessidades do atendimento específico.

	Documento assinado eletronicamente por: